



Burmistrz Łochowa

Urząd Miejski w Łochowie, Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel.: 25 64 37 806, e-mail: sekretariat@lochow.pl

www.gminalochow.pl

Łochów, dnia 25 kwietnia 2024 r.

B.0003.1.2024

Sz. P. Urszula Anna Kalinowska
Radna Rady Miejskiej w Łochowie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 12 kwietnia 2024 r., dot. Programu „Maluch Plus”, Burmistrz Łochowa informuje, że Gmina Łochów nie składała wniosku o dofinansowanie do programu „Maluch Plus”.

Rada Miejska w Łochowie w dniu 31 sierpnia 2016 r. przyjęła uchwałę NR XXX/184/2016 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Łochów. Gmina Łochów na podstawie ww. uchwały wspiera instytucje sprawujące opiekę nad dziećmi w wieku do lat trzech poprzez udzielanie dotacji celowej w wysokości 250 zł na każde dziecko.

Na terenie gminy Łochów opiekę nad dziećmi do lat 3 zapewniają dwa niepubliczne żłobki, dysponujące łącznie 50 miejscami. Z danych sprawozdawczych składanych przez poszczególne żłobki wynika, że liczba dzieci zapisanych do żłobków na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 49.

Ustalono również, iż na dzień sporządzenia niniejszego pisma w żłobkach zapisanych jest 50 dzieci, jednak z uwagi na dysponowanie wolnymi miejscami, przyjmowane są również dzieci spoza terenu gminy Łochów. Wśród 50 dzieci zapisanych jest 10 dzieci niezamieszkujących na terenie naszej gminy, co wskazuje na zaspokojenie potrzeb rodziców w kwestii dotyczącej opieki nad dziećmi na naszym terenie.

Ponadto na terenie gminy Łochów działalność prowadzi również dwóch opiekunów dziennych sprawujących opiekę nad 10 dziećmi w wieku do lat 3.

Powyższe instytucje cieszą się bardzo dobrą opinią, gdyż zatrudniają profesjonalną oraz wykwalifikowaną kadrę pracowników. Grupy składają się z małej liczby dzieci, którym zapewnione są duże ilości różnorodnych zajęć rozwojowych oraz dodatkowych atrakcji.

Biorąc pod uwagę możliwości i zasoby gminne oraz analizę funkcjonujących placówek stwierdzić należy, iż zaspokajają one potrzeby rodziców w tym zakresie.

/-/ BURMISTRZ ŁOCHOWA

Robert Mirosław Gołaszewski